Protokoll

der Mitgliederversammlung des Kreissportbundes Soest e.V.

am 20.03.2017 in Soest (Landesinstitut für Schule)

Beginn: 18.00 Uhr

Ende: 19.55 Uhr

Teilnehmer/Teilnehmerinnen: TN - Liste (siehe Anlage 1)

1. Eröffnung

Eröffnung und Begrüßung der Versammlung und der Vertreter / Vertreterinnen aus Politik und Verwaltung durch Bärbel Dittrich, Vorsitzende des KreisSportBundes Soest. Sie entschuldigt die Vorstandsmitglieder Wilhelm Barnhusen und den Vorstand der Sportjugend.

Besonders begrüßt Sie den stellv. Landrat Herrn Dr. Günter Fiedler.

Im Anschluss folgt die Totenehrung.

2. Grußworte

Der stellv. Landrat, Dr. Günter Fiedler, wendet sich mit einem Grußwort an die Teilnehmer/Innen der Mitgliederversammlung. Er ging auf den Sport als Bindeglied in einer sich verändernden Gesellschaft ein und hob den Wert des Sports noch einmal hervor. Er lobte das Engagement der fast 400 Sportvereine im Kreis Soest und die Arbeit des KreisSportBundes Soest als Dienstleister für die Vereine.

(Siehe Anlage 2)

3. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung

Bärbel Dittrich stellt fest, dass mit Schreiben vom 15.02.2017 gemäß § 10 Absatz 4 der Satzung fristgerecht zur Mitgliederversammlung des KSB Soest eingeladen und gemäß § 10 Absatz 12 der Satzung darauf hingewiesen wurde, dass die Versammlung unabhängig von der Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig ist.

4. Verabschiedung der Tagesordnung

Der Einladung war die Tagesordnung beigefügt. Es ist ein Antrag des SSV Werl zur Versammlung innerhalb der Frist nach § 10 Absatz 5 der Satzung eingegangen. Mit Schreiben vom 06.03.2017 wurden die Mitglieder über den Antrag informiert.

Die Tagesordnung wird einstimmig verabschiedet.

Aufgrund der Erkrankung des Kassenprüfers Franz-Josef Marx wurde Marius Heppe vom Vorstand als 2. Kassenprüfer berufen.

Der Vorstand bittet die Versammlung Marius Heppe im Nachtrag zu autorisieren. Dieses Verfahren ist It. Rechtsauskunft des LSB NRW zulässig.

Marius Heppe wird einstimmig zum Kassenprüfer berufen.

Nach § 10 Absatz 13 wird die KSB-Geschäftsführerin, Sabine Homann, einstimmig zur Schriftführerin gewählt.

Bärbel Dittrich stellt fest, dass bei der Mitgliederversammlung 2017 des KSB Soest 83 stimmberechtigte Delegierte und 90 Teilnehmer anwesend sind.

5. Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 21.04.2016

Das Protokoll wurde im April 2016 auf der Internetseite des KSB Soest veröffentlicht. Das Protokoll wird einstimmig genehmigt.

6. Informationen zum Förderprogramm "Integration durch Sport"

Maren Hoppe, Fachkraft Integration, erläutert in einer Präsentation die Unterstützungsleistungen und Fördermöglichkeiten für die Vereine. Das Pilotprojekt der ÜL-C-Basisausbildung für Flüchtlinge in Kooperation mit Vereinen wird auch in diesem Jahr wieder in Lippstadt und Soest angeboten.

(Siehe Anlage 3)

7. Ehrungen/Verabschiedung

Klaus Kalkert wird für seine über 40-jährige Tätigkeit als Sportabzeichen-Obmann in der Gemeinde Anröchte geehrt.

Jutta Classen-Deimel wird als Vorsitzende der Sportjugend verabschiedet.

Da sie krankheitsbedingt nicht anwesend sein kann, nimmt Ikki Deimel stellvertretend den Dank entgegen.

8. Rechenschaftsberichte

8.1 Bericht des Vorstandes durch die Vorsitzende Bärbel Dittrich

8.2 Bericht der Sportjugend

Bärbel Dittrich geht auf die Arbeitsschwerpunkte des KSB Soest ein. Sie verweist auf das Berichtsheft 2016.

(siehe Anlage 4)

Darüber hinaus berichtet sie über den "Pakt für den Sport" in der Stadt Warstein, die als erste Kommune im Kreis Soest einen Pakt abgeschlossen hat.

Sie informiert über das Landesprogramm "Gute Schule 2020", durch das die beiden Sporthallen des Börde - Berufskollegs und des Lippe - Berufskollegs saniert bzw. neu gebaut werden können. Auch alle Städte und Gemeinden im Kreis Soest erhalten Mittel aus diesem Programm.

Ergänzend dazu verweist sie auf die Sportpauschale des Landes NRW, aus der jährlich nach einem festen Schlüssel Mittel für den Sportstättenbau fließen.

9. Vorstellung und Verabschiedung des Haushalts 2016

Volker Kaiser, Vorstandsmitglied für Geschäftsführung und Finanzen, stellt das Haushaltsergebnis 2016 vor. Dazu gibt es keine Fragen. Der Haushalt wird einstimmig genehmigt.

(siehe Anlage 4)

10. Bericht der Kassenprüfer

Kassenprüfer Marius Heppe berichtet über die von ihm und Stephan Blazejewicz durchgeführte Kassenprüfung am 13.03.2017 und bescheinigt dem Kassenführer eine einwandfreie Kassenführung.

(siehe Anlage 5)

11. Antrag auf Entlastung des Vorstands

Auf Antrag des Kassenprüfers wird der Vorstand einstimmig entlastet.

12. Vorstellung und Verabschiedung des Wirtschaftsplanes 2017

Der Wirtschaftsplan 2017 für den KSB Soest e.V. wird von Volker Kaiser vorgetragen und erläutert. Er wird einstimmig genehmigt.

(siehe Anlage 4)

13. Wahlen

Die Wahlen werden entsprechend der KSB-Satzung einzeln durchgeführt.

13.1 Wahl eines Wahlleiters

Arno Franke wird einstimmig zum Wahlleiter gewählt, er nimmt die Wahl an.

13.2 Wahl des Vorstands entsprechend der Satzung nach § 12(2)a)-f)

Die Wahlen werden entsprechend der KSB-Satzung einzeln durchgeführt.

a) Wahl des/der Vorsitzenden, zuständig für die Verbandsführung

Zur Wahl stellt sich Bärbel Dittrich. Sie wird einstimmig wiedergewählt und nimmt die Wahl an.

b) Wahl Stellvertreter/in, zuständig für Sportentwicklung

Zur Wiederwahl stellt sich Wilhelm Barnhusen. Er wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

Wilhelm Barnhusen wird in Abwesenheit gewählt, er hat eine schriftliche Erklärung abgegeben, dass er sich zur Wahl stellt und im Falle der Wahl, das Amt annimmt.

c) Wahl Stellvertreter/in, zuständig für Kultur und Kommunikation

Zur Wiederwahl stellt sich Ingrid Deimel. Frau Deimel wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

d) Wahl Stellvertreter/in, zuständig für Erziehung, Bildung und Qualifizierung

Zur Wiederwahl stellt sich Anette Tegtmeier. Sie wird mit einer Gegenstimme gewählt und nimmt die Wahl an.

e) Wahl Stellvertreter/in, zuständig für Marketing und Öffentlichkeitsarbeit

Zur Wiederwahl wird Andreas Henke vorgeschlagen. Er wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

f)Wahl Stellvertreter/in, zuständig für Geschäftsführung und Finanz

Zur Wiederwahl stellt sich Volker Kaiser. Er wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

13.3 Wahl eines/r Kassenprüfers/in nach § 16 als Nachfolger für Stephan Blazejewicz

Marius Heppe wird als Nachfolger für Stephan Blazejewicz vorgeschlagen. Er wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

14. Antrag des SSV Werl

Thaddäus Rohrer, Vorsitzender des SSV Werl, erläutert den Antrag noch einmal. In der Aussprache bestätigen einige Vereinsvertreter, dass Ihnen die zahlreichen Fördermaßnahmen für Vereine nicht bekannt sind bzw. das Antragsverfahren.

Der KSB Soest hat den Antrag aus Werl konkretisiert und stellt diesen zur Abstimmung. Dem Antrag wird bei einer Gegenstimme und 5 Enthaltungen mehrheitlich zugestimmt.

(siehe Anlage 6 und 7)

15. Verschiedenes

Bärbel Dittrich kündigt für die nächste MV eine Änderung der Satzung an.

Der Vorstand hat auch über die Einführung eines Mindestbeitrages für Vereine diskutiert, um Leistungen bzw. Unterstützung vom KSB in Anspruch nehmen zu können.

Sie macht darauf aufmerksam, dass die Vereine besonders im Fokus der Finanzämter stehen und eine geordnete Buchführung wichtig ist.

Am 24. April 2017 findet hierzu ein Seminar beim KSB statt.

Bärbel Dittrich bedankt sich bei allen Anwesenden für ihr Kommen und schließt die Versammlung.

Bärbel Dittrich

Barbel Dithich

-Vorsitzende-

Volker Kaiser

-Stelly, Vorsitzender-

Sabine Homann

S. Homann

-Protokollführerin-